
 
 

UCHWAŁA NR IV/33/24 
RADY GMINY KOŚCIELISKO 

z dnia 20 czerwca 2024 roku 

w sprawie przyznawania jednorazowego świadczenia pieniężnego na rzecz rodziny z tytułu urodzenia się 
czworaczków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024r. poz. 609 z pózn. zm), art. 22b ust. 1-2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach 
rodzinnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 323 z pózn. zm.),  Rada Gminy Kościelisko uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z realizacją przez Gminę Kościelisko polityki prorodzinnej, ustanawia się jednorazowe 
świadczenie z tytułu urodzenia się czworga dzieci podczas jednego porodu 

o nazwie "Wsparcie dla czworaczków", jego wysokość oraz szczegółowe zasady przyznawania. 

§ 2. 1. Świadczenie przysługuje gdy podczas jednego porodu urodziło się czworo dzieci. 

2. Świadczenie wynosi 20.000 zł. 

3. W przypadku gdy Gmina uzyska pomoc finansową od innych samorządów lokalnych 

z przeznaczeniem na wsparcie rodziny czworaczków, kwota świadczenia może wzrosnąć 

o kwotę przekazaną na ten cel przez wspierającą jednostkę samorządu terytorialnego. 

4. Świadczenie przyznawane jest jednorazowo, bez względu na dochód rodziny ubiegającej się o nie. 

5. Warunkiem otrzymania świadczenia jest zamieszkiwanie wnioskodawcy na terenie Gminy Kościelisko. 

6. Prawo do otrzymania świadczenia przysługuje: 

1) matce, ojcu albo opiekunowi prawnemu dzieci; 

2) opiekunowi faktycznemu dzieci. 

7. W przypadku zbiegu prawa do otrzymania świadczenia, przysługuje ono osobie uprawnionej, która 
pierwsza złożyła kompletny wniosek, pod warunkiem, że dziecko, którego dotyczy świadczenie pozostało pod 
jej opieką. 

§ 3. 1. Warunkiem przyznania świadczenia jest złożenie wniosku w Ośrodku Pomocy Społecznej 
w terminie do 12 miesięcy od dnia urodzenia dzieci a w przypadku gdy wniosek dotyczy dzieci objętych opieką 
prawną, opieką faktyczną albo dzieci przysposobionych - w terminie do 12 miesięcy od dnia objęcia dzieci 
opieką albo przysposobienia, nie później jednak niż do ukończenia przez nie 18. roku życia.  Wniosek złożony 
po terminie pozostawia się bez rozpoznania. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć wszelkie dokumenty potwierdzające uprawnienie 
do świadczenia, w tym w szczególności: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 24 czerwca 2024 r.

Poz. 4206



1) dane dotyczące wnioskodawcy, w tym: imię i nazwisko, datę urodzenia, numer PESEL, serię i numer 
dowodu tożsamości, adres zamieszkania; 

2) oświadczenie o zamieszkaniu w Gminie Kościelisko; 

3) kserokopie skróconych aktów urodzenia dzieci; 

4) kserokopię odpisu prawomocnego postanowienia sądu orzekającego przysposobienie dzieci, bądź 
zaświadczenie sądu rodzinnego lub ośrodka adopcyjnego o prowadzonym postępowaniu sądowym 
w sprawie o przysposobienie dzieci; 

5) kserokopię odpisu orzeczenia sądu o ustaleniu opiekuna prawnego dzieci. 

§ 4. Uprawnienie do świadczenia dotyczy czworaczków urodzonych po dniu 1 stycznia 2024 pod 
warunkiem, że dzieci urodziły się żywe. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Artur Bukowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4206


	UCHWAŁA NR IV/33/24 RADY GMINY KOŚCIELISKO z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 6
	pkt 2 w § 2 ust. 6

	ust. 7 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	pkt 2 w § 3 ust. 2
	pkt 3 w § 3 ust. 2
	pkt 4 w § 3 ust. 2
	pkt 5 w § 3 ust. 2


	§ 4
	§ 5


		2024-06-24T15:20:36+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




